中国电源学会

关于筹备成立"中国电源学会交通电气化专业委员会"并征集委员候选人的通知

各有关单位、专家、科研人员:

随着能源和环境在可持续发展中的影响日益突出,以轨道交通和船舶电力推进为代表的交通电气化正成为我国乃至全球未来发展的重要领域,而基于电力电子和电驱动技术的电源技术是其中的核心技术。为了更好地推动交通电气化领域中的技术发展和交叉融合,中国电源学会拟成立"交通电气化专业委员会"(以下简称专委会),吸纳轨道交通和船舶电气化领域中的企业、研究机构和高校的研究人员和工程技术人员作为成员。通过定期举办学术和技术研讨会、搭建交流平台、推动技术合作等方面,服务于交通电气化领域的发展。

一、筹备工作组

为了更好的做好专委会筹备工作,经中国电源学会批准,设立专委会筹备工作组,筹备工作组设在清华大学和中车株洲电力机车研究所有限公司,成员如下:

组 长: 李永东、冯江华

副组长: 曲荣海、王东、郑琼林、郑泽东

成 员: 耿华、花为、康劲松、李明勇、刘伟志、彭凌、宋 文胜、王琛琛、王奎、王珂、张志学

二、委员候选人条件

本着广泛参与的原则,筹备工作组现面向全国各有关单位和 研究人员征集专委会委员候选人。条件如下:

- 1. 需为中国电源学会会员,热心学会工作。
- 2. 在轨道交通和船舶电气化等交通电气化领域具有较高的 专业水平和较丰富的实践经验的专家学者、科技管理者;
 - 3. 相关领域的政府部门、行业组织及用户行业的代表;
 - 4. 有推动学会工作的能力和参加学会活动的条件;

三、申请程序

- 1. 完成《中国电源学会交通电气化专业委员会委员申请表》 (见附件)的填写,推荐单位在申请表的单位意见栏签署意见,加盖单位公章。请 2019 年 7 月 15 日前,将盖章的《中国电源学会交通电气化专业委员会委员申请表》扫描件及 word 版文件发送至 CPSS_TEC @163. com 邮箱。
- 2. 由筹备工作组对申请材料进行审核,确定候选委员推荐 名单报中国电源学会批准。
 - 3. 候选委员通过专委会成立大会选举后,成为专委会委员。

四、筹备组联系方式

郑泽东, 13718247666, zzd@tsinghua.edu.cn 张志学, 18507333969, zhangzhix@csrzic.com 筹备组邮箱: CPSS_TEC@163.com

附件: 中国电源学会交通电气化专业委员会委员申请表

